[image: image1.emf]

Indicação n° 4738, de 2022

Indico, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que verifique a possibilidade e determine aos órgãos competentes a disponibilização de atendimento psicológico nas escolas da rede de ensino do Município de Cajati.
JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender ofício nº 554/2022 elaborado pela vereadora Rosangela Aparecida Rodrigues. Visto a aprovação do projeto de lei que institui a Política Nacional de Atenção Psicossocial nas Comunidades Escolares, que prevê serviços de psicologia e serviço social nas redes públicas de educação, requer ao Governo do Estado a gentileza de proporcionar atendimento psicológico nas escolas municipais e estaduais da rede de ensino do município de Cajati.

Diante do exposto, apresenta-se a presente indicação, objetivando a disponibilização de atendimento psicológico nas escolas da rede de ensino do Município de Cajati.

Sala das Sessões, em 19/08/2022.
a) Dra. Damaris Moura
[image: image1.emf]